
 

 

LT 
E-002945/2018 
 Ph. Hogano atsakymas 
Komisijos vardu 
(17.7.2018) 
 
 
Kaip minėjo gerbiamas Europos Parlamento narys, minimose Tarybos išvadose (Nr. 14702/02) 
pateiktas laipsniško tiesioginių išmokų valstybėse narėse, kurios įstojo 2004 m., didinimo tvarkaraštis. 
Šiame išmokų didinimo tvarkaraštyje dydžiai nurodomi pagal tuo metu Sąjungoje taikytą paramos lygį. 
 
Pradėjus taikyti tiesiogines išmokas pagal bendrą žemės ūkio politiką tuo pat metu atsisakant kainų 
rėmimo, paskirstymo schema buvo grindžiama ne konkrečia suma už hektarą, bet siejama su gamyba 
(derlingumu, našumu ir t. t.), kuri dėl agronominių priežasčių valstybėse narėse skiriasi. Remiantis 
šiais kriterijais anksčiau teikta parama buvo grindžiama atsietai paramai skirtais nacionaliniais 
asignavimais, nustatytais vykdant 2005 m. reformą.  
 
Šie paskirstymo principai tiksliai atitiko visus finansinius asignavimus, dėl kurių susitarta per 
pastaruosius tris plėtros etapus. Atsižvelgiant į sutartą išmokų didinimo tvarkaraštį, visa tai buvo 
įtraukta į politiką stojimo aktais ir pagrindiniais reglamentais, kuriais reglamentuojamos tiesioginės 
išmokos. 
Dėl apibūdinto paskirstymo metodo dalinio atsisakymo pirmojo etapo ir perėjimo prie vadinamosios 
išorės konvergencijos, pagal kurią atsižvelgiama į paramos už hektarą normas, valstybių ir 
vyriausybių vadovai susitarė bendru sutarimu dėl 2014–2020 m. daugiametės finansinės programos. 
Tiesioginių išmokų paskirstymas taikant išorės konvergencijos principus skiriasi nuo laipsniško 
tiesioginių išmokų didinimo: laipsniško tiesioginių išmokų didinimo yra laikomasi atsižvelgiant į bet 
kuriuo metu taikytiną paramos lygį Sąjungoje. 
 


